

## MODERNIZM TALKING W CIESZYNIE

**Muzeum Śląska Cieszyńskiego jest partnerem Fundacji Good Culture** w ramach projektu edukacyjnego "MODERNIZM TALKING. Młodzież dla młodzieży o architekturze modernizmu".

W zakres wspólnych działań, przy ścisłej współpracy z **Zespołem Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota Roweckiego w Cieszynie**, wchodzi **warsztaty tworzenia mobilnych questów**.

**Warsztaty odbędą się w dniach 11-13 września 2024** w gościnnych progach ZSB W Cieszynie. Wezmą w nich udział uczniowie klas 2, o profilu meblarskim.

Trzydniowe warsztaty projektowania gier mobilnych rozpocznie część merytoryczna, podczas której uczniowie poznali główne zasady projektowania gier oraz zasady działania kreatora ActionTrack. Trenerka Sabina Konior, sukcesywnie przedstawi moduły i możliwości narzędzia.

Następnie zostaną omówione omówiliśmy zdjęcia ze spaceru oraz architektura Cieszyna na podstawie przewodnika Pana Przemysława Czernka „Szlakiem Cieszyńskiej Moderny”.

Kolejna część zajęć to opracowanie zadań i zagadek, projektowanie ich bezpośrednio w kreatorze i testowanie na telefonach uczniów.

Warsztaty zakończy wspólne tworzenie trasy questu i testy w terenie, na ulicach Cieszyna.

Cieszyńska moderna, tak jak w innych miastach, obfituje w obiekty charakteryzujące się funkcjonalnością, minimalizmem i prostotą z pierwszych dekad XX wieku. Wielokulturowe miasto, na styku wpływów austriackich, polskich i czeskich, jest pełne przykładów architektury inspirowanej europejskimi trendami, takimi jak „Wiener Sezession”, oraz międzynarodowym modernizmem, który stawiał na użyteczność zamiast nadmiaru dekoracji. Wybitni architekci stworzyli tu unikatowe wille, kamienice, osiedla i budynki publiczne.

Projekt MODERNIZM TALKING **ma celu zwiększenie świadomości o dziedzictwie architektury modernizmu**, o jej pięknie, uniwersalnych założeniach i nieprzemijającej wartości. uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

### O Fundacji

Fundacja Good Culture, działająca na rzecz rozwoju instytucji kultury i edukacji, dąży do profesjonalizacji sektora kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego. W ramach naszej misji organizujemy także projekty, edukację ekologiczną, wyrównywanie szans i wielokulturowość.

[www.goodculture.pl](http://www.goodculture.pl)

### KONTAKT DLA MEDIÓW

Alicja Krawczyńska

Wiceprezes Fundacji Good Culture/Project Manager

tel. 609 365 220

[kontakt@goodculture.pl](mailto:kontakt@goodculture.pl)